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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-STC Kon Tum, ngày       tháng       năm 

 
KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ Toàn 

cầu” năm 2023 tại Sở Tài chính tỉnh Kon Tum 

  

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-BATGT ngày 12 tháng 5 năm 2023 của 

Ban An toàn giao thông tỉnh Kon Tum về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

“Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ Toàn cầu” tỉnh Kon Tum năm 2023. 

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Tài chính tỉnh Kon Tum ban 

hành Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông 

đường bộ Toàn cầu” năm 2023 tại cơ quan, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kêu gọi công chức, người lao động 

trong cơ quan, người dân hành động lựa chọn phương tiện tham gia giao thông 

đường bộ xanh, sạch và an toàn như xe đạp, xe điện, phương tiện giao thông 

công cộng và đi bộ. 

2. Nâng cao nhận thức của người dân trong việc chấp hành pháp luật về 

trật tự an toàn giao thông (ATGT) đường bộ nói chung và nhận thức về lợi ích 

của việc lựa chọn và hình thành thói quen sử dụng các phương tiện giao thông 

an toàn thân thiện với môi trường. 

3. Các hoạt động được tổ chức bảo đảm thiết thực và hiệu quả; tạo được 

sự quan tâm, chú ý của người dân trên địa bàn tỉnh, trong nước. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

Theo yêu cầu của Đại Hội đồng Liên Hiệp Quốc, Tuần lễ ATGT đường 

bộ Toàn cầu lần thứ 7 sẽ diễn ra từ ngày 15 đến ngày 21 tháng 5 năm 2023, các 

hoạt động tập trung vào việc cải thiện an toàn giao thông đường bộ thông qua 

hành động “Tham gia giao thông Xanh - Sạch - An toàn”, cụ thể là vận động 

người dân tự giác chấp hành quy định pháp luật về ATGT, từng bước chuyển từ 

tham gia giao thông bằng phương tiện cơ giới cá nhân sang sử dụng xe đạp, xe 

điện, phương tiện giao thông công cộng và đi bộ; đồng thời vận động người lái 

xe tuân thủ quy định về tốc độ, nhường đường cho người đi bộ và phương tiện 

thô sơ khi đi qua khu vực đô thị và khu đông dân cư, cụ thể: 

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động 

Tổ chức tuyên truyền từ ngày 10/5 đến hết 28/5/2023, trọng tâm là tuần 

21 (từ 15/5/2023 đến 21/5/2023) thông qua các ấn phẩm truyền thông. 

2. Hình thức, công cụ tuyên truyền 
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- Sử dụng các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo viết, báo mạng, 

mạng xã hội (Facebook, zalo,….),…; tuyên truyền về sự kiện thông qua tin, bài; 

chuyên mục; clip,.... 

- Tuyên truyền trực quan thông qua các cụm panô, áp phích,.... 

- Truyên truyền trong các cuộc họp dân, họp Tổ nhân dân tự quản, các 

buổi sinh hoạt Chi bộ, tổ, hội,…. 

3. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của hành động tham 

gia giao thông an toàn và thân thiện môi trường. 

- Cảnh báo các hậu quả của tai nạn giao thông, các nguy cơ, nguyên nhân 

gây tai nạn giao thông do sử dụng phương tiện cơ giới cá nhân; hậu quả nghiêm 

trọng của tai nạn giao thông, nguyên nhân và các biện pháp phòng tránh tai nạn 

giao thông. 

- Giới thiệu và khuyến khích người dân thay đổi từ đi lại bằng phương 

tiện cơ giới cá nhân sang xe đạp, phương tiện vận tải công cộng và đi bộ nhằm 

giảm thiểu nguy cơ tai nạn, ùn tắc giao thông và ô nhiễm môi trường. 

- Vận động người lái xe cơ giới tuân thủ quy định về tốc độ và nhường 

đường cho người đi bộ, xe đạp khi đi qua khu vực đô thị và khu đông dân cư. 

4. Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền 

Trên cơ sở thông điệp Tuần lễ ATGT đường bộ Toàn cầu lần thứ 7 của 

Liên Hiệp Quốc cung cấp thông điệp “Tham gia giao thông Xanh - Sạch - An 

toàn” và “Đường phố giành cho cuộc sống” do Ủy ban An toàn giao thông 

Quốc gia thiết kế cho Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố, các sở, ban 

ngành đoàn thể, chính trị xã hội sử dụng, còn có các khẩu hiệu tuyên truyền, 

như: 

- Đạp xe - Mạnh khoẻ - Vui vẻ - An toàn; 

- Đi xe điện - Thân thiện môi trường; 

- Đi xe buýt - ít nguy cơ; 

- Đã uống rượu bia - Không lái xe; 

- Giảm tốc độ - Nhường người đi bộ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở tham mưu xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ Toàn cầu” năm 2023 tại cơ 

quan và báo cáo kết quả thực hiện về Ban ATGT tỉnh Kon Tum trước ngày 

30/5/2023 theo quy định. 

2. Phòng Tài chính doanh nghiệp đăng tải Kế hoạch Tổ chức các hoạt 

động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ Toàn cầu” năm 2023  

trên Cổng thông tin điện tử của Sở và cài đặt khẩu hiệu tuyên truyền (tại mục 4, 
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phần II của Kế hoạch này) trên Panô điện tử của cơ quan. 

3. Kế hoạch này được phổ biến, quán triệt đến 100% công chức, người lao 

động trong cơ quan biết, thực hiện. 

 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn 

giao thông đường bộ Toàn cầu” tỉnh Kon Tum năm 2023 tại Sở Tài chính tỉnh 

Kon Tum./.  

 
Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở;  

- Các Phó Giám đốc; 

- Công chức, người lao động STC (thực hiện); 

- Trang thông tin điện tử STC (đ/tải); 

- Lưu: VT, VP.LCL. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Điệu 
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